
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2001 del 20 dicembre 2024 

 
 
 
 

N.  164 DEL 19/02/2025 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico n. 151294 del 2.10.2024, per titoli ed esami, per la 
copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di 
Microbiologia e Virologia - presa atto esiti concorso, assunzione vincitore. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  164 del 19/02/2025 
 

Atto n. 164 del 19/02/2025  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Concorso pubblico n. 151294 del 2.10.2024, per titoli ed esami, per 
la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di 
Microbiologia e Virologia - presa atto esiti concorso, assunzione vincitore. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 2052 del 30.12.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per 

l'anno 2025. Approvazione definitiva. Finanziamento agli Enti del S.S.R. per 

l'anno 2025 - assegnazione ed erogazione in via provvisoria”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione – approvazione preliminare”, contenente anche la 

proposta di Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 905 del 28.08.2024 - esecutivo ai sensi di legge - con il quale 

è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a 

tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di Microbiologia e 

Virologia (ruolo sanitario; profilo professionale: medico; posizione 

funzionale: dirigente medico; disciplina: microbiologia e virologia; area 

della medicina diagnostica e dei servizi) ed è stato approvato il relativo 

bando; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  164 del 19/02/2025 
 

Atto n. 164 del 19/02/2025  Pag. 3 di 6  

- il bando di partecipazione al concorso, prot. n. 151294 del 2.10.2024, è 

stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia n. 

37 dell’11.09.2024 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica - 

serie speciale - n. 79 del 01.10.2024;  

- il decreto n. 1222 del 4.12.2024 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

VISTA la nota in atti, con la quale il Direttore della SOC Reclutamento e 

trattamento giuridico risorse umane ha inviato al Direttore Generale la 

graduatoria dei vincitori, risultante dal verbale n. prot. 19163 del 5 febbraio 

2025; 

 

DATO ATTO che, con la medesima nota, il Direttore della SOC 

Reclutamento e trattamento giuridico risorse umane ha attestato la 

regolarità 

tecnica e amministrativa della selezione, ai fini della presa d’atto degli esiti 

della procedura e dell’approvazione della graduatoria di merito da parte del 

Direttore generale;  

 

PRESO ATTO della seguente graduatoria di merito dei medici specializzandi 

alla data di presentazione della domanda: 
GRADUATORIA DEI MEDICI SPECIALIZZANDI  

CANDIDATO O ID DOMANDA 
TOTALE 

(su p.100) 

Graduatoria 

FINALE 

NAPOLI ANNA 70,320 1 

4623905 68,240 2 

4612402 67,080 3 

4577825 64,140 4 

4625772 61,330 5 

 
 
PRECISATO che, al fine di contemperare le esigenze di trasparenza 

amministrativa con la tutela della privacy dei partecipanti, in conformità 

all’articolo 19, d.lgs. 33/2013, la pubblicazione della graduatoria finale della 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  164 del 19/02/2025 
 

Atto n. 164 del 19/02/2025  Pag. 4 di 6  

presente procedura viene qui esposta con l’indicazione del nome e del 

cognome dei soli candidati dei quali viene decretata l’assunzione, mentre i 

candidati risultati idonei vengono individuati esclusivamente attraverso il 

numero ID Domanda, attribuito in maniera univoca dalla piattaforma per le 

iscrizioni ISON; 

 

RAMMENTATO che, con il citato decreto n. 1222 del 4 dicembre 2024, i 

candidati sono stati ammessi a partecipare alla procedura, con riserva di 

verifica delle dichiarazioni rese e che si rende ora necessario procedere allo 

scioglimento di tale riserva, con particolare riferimento alla sussistenza 

dell’affinità con la disciplina a concorso con la specializzazione in Patologia 

Clinica e Biochimica Clinica; 

 

PRESO ATTO che sono ancora in corso gli accertamenti, presso il Ministero 

della Salute, circa l’interpretazione da dare alle Tabelle di cui al Decreto del 

Ministero della Sanità del 31 gennaio 1998 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

ATTESO che lo scioglimento della riserva di cui al punto che precede non 

incide sull’assunzione del candidato vincitore e di procedere pertanto 

all’approvazione della presente graduatoria, fatta salva la successiva 

rettifica, qualora il Ministero della Salute dovesse escludere la sussistenza 

dell’affinità tra la specializzazione in Microbiologia e Virologia e quella in 

Patologia Clinica e Biochimica Clinica; 

 

ATTESO che l’assunzione in argomento è diretta ad assicurare i servizi e le 

attività istituzionali; 

 

ACCERTATA la regolarità degli atti della procedura concorsuale; 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare gli atti e la graduatoria esitata dalla 

procedura concorsuale; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  164 del 19/02/2025 
 

Atto n. 164 del 19/02/2025  Pag. 5 di 6  

 

CONFERMATA la necessità di acquisire n. 1 unità di dirigente medico della 

disciplina di microbiologia e virologia, al fine di soddisfare il fabbisogno di 

personale della SOC Microbiologia; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio del dirigente in parola è subordinata 

agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico del neoassunto, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei servizi sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 

posto di dirigente medico di microbiologia e virologia (ruolo sanitario; 

profilo professionale: medici; posizione funzionale: dirigente medico; 

disciplina: microbiologia e virologia; area della medicina diagnostica e 

dei servizi) di cui al verbale prot. n. 19163 del 5 febbraio 2025; 

 

2) prendere atto che la graduatoria dei medici specializzandi consta di n. 5 

(cinque) candidati, come segue: 

CANDIDATO O ID DOMANDA 
TOTALE 

(su p.100) 

Graduatoria 

FINALE 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  164 del 19/02/2025 
 

Atto n. 164 del 19/02/2025  Pag. 6 di 6  

NAPOLI ANNA 70,320 1 

4623905 68,240 2 

4612402 67,080 3 

4577825 64,140 4 

4625772 61,330 5 

 

3) procedere all’assunzione del candidato vincitore in qualità di dirigente 

medico di microbiologia e virologia (ruolo sanitario; profilo professionale: 

medici; posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: microbiologia 

e virologia; area della medicina diagnostica e dei servizi), con contratto 

di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno, 

successivamente al conseguimento del titolo di specializzazione; 

 

4) autorizzare fin d’ora, in caso di rinuncia del vincitore lo scorrimento della 

graduatoria con le medesime modalità di cui al punto 3); 

 

5) stabilire che l’immissione in servizio del summenzionato dirigente è 

subordinata agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione 

e agli adempimenti a carico dei neoassunti, alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 



 Atto n. 164 del 19/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 19/02/2025 13:05:14
IMPRONTA: 34834A0A1F9A61FE6EE6172F6FDF6D71D2A386431B1A857DFD107CEB1A2ACD4F
          D2A386431B1A857DFD107CEB1A2ACD4F82C292B76A501C3644B0F50F93E036EF
          82C292B76A501C3644B0F50F93E036EFCAD38FCC27E8744C9F7B54C7913B3CC9
          CAD38FCC27E8744C9F7B54C7913B3CC94BE54AE822240A7AFCF8113D5E926F2E

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 19/02/2025 13:12:45
IMPRONTA: 1ED904BE25E8777CADBAEFBDDC39F9F5E6F2F15584A9002A6CE12F3685B02C60
          E6F2F15584A9002A6CE12F3685B02C60A279AFE35825374F614079C54C8BFC3A
          A279AFE35825374F614079C54C8BFC3AE02475BBF688BFA7A698E26BC0A479C6
          E02475BBF688BFA7A698E26BC0A479C6FFEFBFCBAAA04B136FECB94314AB33C1

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 19/02/2025 13:26:54
IMPRONTA: 82496313D7A1EB4F7FD4C9F84F663643DF8EE89C5B2056C3E9E79FEDE99BE391
          DF8EE89C5B2056C3E9E79FEDE99BE391E833DD9E4397B6D93C37AF1F0B3076F1
          E833DD9E4397B6D93C37AF1F0B3076F1893BD64D65CB81F1728F3270F150ED2C
          893BD64D65CB81F1728F3270F150ED2CE20F64A5D5DB95C10E89843FDB7ABDC7

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 19/02/2025 13:34:20
IMPRONTA: 2B59C71408FF178E554E7915A08420C1A199FAB7576DE8EF55EF77B3857B0A20
          A199FAB7576DE8EF55EF77B3857B0A200C9F11333BBFEEBB4D96EBC6D1A73E44
          0C9F11333BBFEEBB4D96EBC6D1A73E44AEA3CEA7004BB5EE112070AF7ECFBBC9
          AEA3CEA7004BB5EE112070AF7ECFBBC9EF44F3F11B944A24FCD9D6D7BEB66834



 

 

 

 
  

 
 

 
 
 

Decreto n. 164 del 19/02/2025 
Oggetto: Concorso pubblico n. 151294 del 2.10.2024, per titoli ed esami, 
per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di dirigente medico di 
Microbiologia e Virologia - presa atto esiti concorso, assunzione vincitore. 

 
 

                       
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il decreto n. 164 del 19/02/2025 viene pubblicato in data 20/02/2025 sul sito web 
dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, ai sensi dell’art. 32, c.1, della 
Legge n. 69/2009, rimanendovi per quindici giorni consecutivi.    
                       
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
Il decreto n. 164 del 19/02/2025 è divenuto esecutivo in data 20/02/2025 ai 
sensi dell’art. 4, c.2, della Legge Regionale n. 21/1992, come modificato 
dall’art. 50 della Legge Regionale n. 49/1996. 
                       
 
CONSERVAZIONE 
Il decreto n. 164 del 19/02/2025 è sottoposto ad archiviazione e 
conservazione legale secondo la normativa vigente. 
                       
 
 
 
Udine, 20/02/2025     
 
Sottoscritto digitalmente  
L’Incaricato della pubblicazione 
Catia Mauro 
 



 Atto n. 164 del 19/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CATIA MAURO
CODICE FISCALE: MRACTA73L65L483A
DATA FIRMA: 20/02/2025 13:36:14
IMPRONTA: 254B387D4E28A72274B4A3F89F9696EC5EF4823A7DB43E1D3A8732CDB559B2BA
          5EF4823A7DB43E1D3A8732CDB559B2BACD186CF82774A9DC5EF82F0C9FF49419
          CD186CF82774A9DC5EF82F0C9FF49419B9F9B0E714189C9D992404258A203B75
          B9F9B0E714189C9D992404258A203B753D3CD41E009AC433C1ACBE2024C7860E


